
Zarządzenie Nr 129/2019

Wójta Gminy Rewal
z dnia 20 listopada 2019

w sprawie wytycznych do zakładowych planów kont

niezbędnych do sporządzenia informacji dodatkowej

Na podstawie art. 30 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. z
2019 r. poz. 506 z późn.zm ), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.
Dz.U. z 2019 r. poz. 351 ), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t j
Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ) oraz 5 20 ust. 1 pkt 4 lit. a rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z
dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samonądowych zakładów budżetowych,

państwowych funduszy celowych oraz państwowychjednostek budżetowych mających siedzibę poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1911 z późn.zm) zarządzam, co następuje.

[. Wprowadzamwytyczne do zakładowych planów kont niezbędnych do sporządzania informacji

dodatkowej dla podległychjednostek budżetowych, zwane dalej wytycznymi, stanowiące załącznik do

zarządzenia.

2. Wykonanie powierzam kierownikom podległych jednostek budżetowych .

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WO] MlNY

., www/r 71» ONWIQL'lmSkl

SKARB GMINY .

Y
B

~i

ł SEK ETARZ M1?!
0

na . zińxka



Wytyczne do zakładowych planów kont

Rozdzial 1

Przepisy ogólne

ś1

Ilekroć w niniejszych wytycznych jest mowa o:
]) rozporządzeniu w sprawie zasad rachunkowości - należy przez to rozumieć rozporządzenie

Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kom dla budżetu państwa,
budżetówjednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowychjednostek budżetowychmających
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej;

2) jednostce ~ należy przez to rozumieć jednostki budżetowe;
3) kierowniku jednostki — należy przez to rozumieć osobę kierującą jednostką budżetową;

4) ZPK — należy przez to rozumieć zakładowy plan kont stosowany w jednostce budżetowej

stanowiący wykaz kont księgi glównej, przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzeniakont
pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi glównej;

5) informacji dodatkowej ~ należy przez to rozumieć cześć sprawozdania finansowego, która
zawiera informacje ustalone w załączniku Nr 12 do rozporządzenia w sprawie zasad rachunkowości.



Rozdział 2.

Szczególowewytyczne

52

Zobowiązuje się kierownikówjednostek organizacyjnych do uzupełnienia ZPK o konta analityczne
niezbędne do prezentacji danych w informacji dodatkowej.

53

ZPK powinien zawierać następujące konta analityczne o charakterze bilansowym:
1) dla środków trwałych podział na grupy rodzajowe środków trwałych z uwzględnieniem stanu

początkowegoz dalszym podziałem na miany stanu w ciągu roku obrotowego z tytułu zwiększenia i

zmniejszenia stanu oraz z dalszym podziałem na przyczyny ich powstania z następujących tytułów:
aktualizacjiwartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego, które umożliwią
prezentacjędanych w tabeli 1;

2) dla wartości niematerialnych i prawnych z podziałem na zmiany stanu w ciągu roku obrotowego z
tytułu zwiększenia i zmniejszenia stanu oraz z dalszym podziałem na przyczyny ich powstania z
następujących tytułów: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego,
które umożliwią prezentację danych w tabeli 2;

3) dla umorzenia środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych z podziałem na zmiany
stanu w ciągu roku obrotowego z tytułu zwiększenia i zmniejszenia stanu oraz z dalszym podziałemna
przyczyny ich powstania z następujących tytułów: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu,
przemieszczenia wewnętrznego, które umożliwią prezentację danych w tabeli 3;

4) dla środków trwałych będących gruntami należy wyodrębnić konta z przeznaczeniem dla:

a) gruntów użytkowanych wieczyście,
b) gruntów stanowiących własność JST, przekazanych w użytkowane wieczyste innym podmiotom;

5) dla odpisów aktualizujących:
a) wartość długoterminowych aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów
niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych z uwzględnieniem wartości odpisów
aktualizujących dokonanych w trakcie roku obrotowego, które umożliwią prezentację danych w
tabeli 4;



b) wartość należności z podziałem według pozycji bilansowych,w tym dla należności finansowych,z
dalszym podziałem na przyczyny zmian Z tytulu zwiększenia wartości odpisu, zmniejszenia wartości

odpisu w związku zjego wykorzystaniem, a także rozwiązania, które umożliwią prezentację
występujących pozycji w tabeli 5 (dane w zl i gr):
c) wartość zapasów z podziałem na pozycje bilansowe, z dalszym podziałem na przyczyny zmian z

tytułu utworzenia nowych odpisów aktualizujących, zwiększenia wartości, zmniejszenia wartości, w

tym z tytułu wykorzystania odpisu lub ustania przyczyny przejściowej utraty wartości, które

umożliwią prezentację danychw tabeli 6 (dane w zł i gr)

6) dla rezerw z podziałem według celu ich utworzenia, z dalszym podziałem na przyczyny
zwiększenia W trakcie roku obrotowego, zmniejszenia wartości z tytułu wykorzystania oraz
rozwiązania, które umożliwią prezentacjęw tabeli 7 (dane w zli gr):
7) dla zobowiązań długoterminowych z podziałem według pozycji bilansu, z dalszym podzialem

umożliwiającymwiekowanie zobowiązań w następujących przedziałach: powyżej roku do 3 lat,

powyżej 3lat do 5 lat, powyżej 5 lat, które umożliwią prezentacjędanychw tabeli 8;
8) dla rozliczeń międzyokresowych:

a) czynnych z podziałem na poszczególne tytuły, w tym kwoty czynnych rozliczeń

międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych
składników aktywów a zobowiązaniami zapłaty za nie, które umożliwią prezentację danych w tabeli
9;

b) biernych z podziałem na poszczególne tytuły, które umożliwią prezentację danych w tabeli II);

9) dla wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze, które umożliwią prezentację

danychw tabeli 11;

10) dla kosztów środków trwałych w budowie z podziałem umożliwiającymwyodrębnienie
kosztów powstałych w trakcie roku obrotowego z tytułu odsetek i roznic kursowych, które umożliwią

prezentację danych w tabeli 12 (dane w zł i gr):

11) dla pozostałych kosztów operacyjnych z podziałem umożliwiającym wyodrębnienie wartości

kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie;

12) dla pozostałych przychodów operacyjnych z podziałem umożliwiającym wyodrębnienie
wartości przychodów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

54

Ponadto ZPK powinien umożliwić prowadzenie ewidencji dla:



]) wartości środków trwałych nie amortyzowanych lub nieumarzanych, używanych na podstawie
umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytulu umów leasingu, które umożliwią prezentację
w poniższej tabeli 13;

2) ilościowo-wartościowej dla papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz innych
papierówwartościowych, które umożliwią prezentacjędanychw poniższej tabelild;
3) zobowiązań warunkowych, w tym z podziałem na udzielone pnezjednostkę gwarancje i

poręczenia, także wekslowe niewykazane w bilansie, z dalszym podzialem umożliwiającym
wskazanie zobowiązań warunkowych zabezpieczonych na majątkujednostki oraz charakteru i formy

tych zabezpieczeń, które umożliwią prezentację danych w poniższej tabeli 15(dane w zl i gr):
6) otrzymanych gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie.

Rozdział 3

Przekazywaniedanych dotyczących wyłączeń wzajemnych rozliczeń w zakresie

informacji prezentowanych w informacji dodatkowej

55

Wyłączenia wzajemnych rozliczeń w zakresie informacji prezentowanych w infomacji dodatkowej
należy uzgodnić i potwierdzić pomiędzy jednostkami, których wyłączenie dotyczy.

gs

Kopię potwierdzonych wyłączeń wzajemnych rozliczeń należy dołączyć do sporządzonego
sprawozdania finansowego, które należy przekazać w terminie zgodnym z rozporządzeniem w sprawie
zasad rachunkowości

Rozdzial 4
Postanowieniakońcowe

'9'7

Zobowiązuje się kierowników jednostek do przygotowania aktualizacji ZPK do dnia 20 gmdnia
2019r.



gs

Zobowiązuje się kierowników jednostek do zastosowania zaktualizowanychZPK od 1 stycznia
2020r.



Tabela 1
Lp Specyfikuju

sm. zwlęksmma lmmcvmm:

„ akwahuqa

począmk
aku

nabycle Frumłeszczęmc

wewnęlrzne

nne akiuahzacja mmd Pmmiasznume
wewnętrzne

Smdkl trwal:

Grunty
Gmmy

stanowąc:
wlasnnsc'

cdnaslk)
Samm zadu
terytorialnego
pmkmm w

użytkowane

wlaczyst:
Innym

pndmlomm

Budyukl Lokale »

„mem mlym=m
lądowe] . wudnej

Urządzcmn
Incluuclne .

maszyny

Środk:
nrmspanu

lnu: środki lrwtle
SUMA

Tabela 2
LP Spwykazqu

Sian zwl memu zmmejszenia sm.
aknmizm„„

począmk
mku

nabycle Pnemneszczęmę

wewnęuznc

mne akmalxzaejn rozchód Prumneszczemc

wewnęlrzm

mn: „„
kuma
roku

n

Wanuścl
wemnwnxlnc .

rnwn:
SUMA



Tabela 3
P Specymuqz

Sinn

ua

ku
początek

zwl ksuma Sm
waham nubycl: Przamlemume

chnęlxm:

mne
rkmnllnq:

louhnd Prmmxeszczeme mne „,
Wewnęu'zn: kamcc

mk"

Umm-mu:
śmdkbw

nwllycll

11
Umnrume

mów
12 Umm-m

budynkow.

mh : ub|=kxów

mzymarn lądowej !

wodnej

Ummzeme ...-mm
mhmmych '
Bszyn

1.4;
Umorzenle
śmdkbw

mpm"!
Ummeme lanych
rodkćw trwałych

morzem: WBnDŚCI

niemawnnlnych .

rawnych

SUMA

Tabela 4
Lp PM:/Gimli sm na początek

aku
mou: pmuumwana w mmm: w zh g Wmuś: odpisów aklunlvzującyclldoknnanych w nkm:

ku ohmlawcga w zl „ gl

Dlugolermmowe
ukrywa
meńnmwwe
Dlugoxemmom aklyw
Enamowe

SUMA

Tabela 5
p. Odpisymmm.

nulzznośmwzdluz pozyq.
sm „: Zwlęksmnu w roku

nick hmluwym
oku

Wykorzyslamc Ruz-mmm Stan na komec roku

Nnemoścx JB

1,1 Należności
drugenerminuwe

1.2 uunoścl
królkmenmnuwe. z lego

1.2„1 Nalcznośc: z tytułu
dnsuw' l usług

112 ichnowx od buduww

123 alcżnwścl z lylułu
ubezpiecuń społecznych i

uvch lnem.

! LA

czasmi:
wezma.
Zalegleści
Enmwe



Tabela 6
D Odptsy aktuahlacjl mmxy Smn na Zwręmęmaw roku ””um”" ”WWW” S”" "a 'm'” mk"

wcdhtg pozycji poczatek obrotowym
biznexuwych roku

Zam:
W atennły

3 Produkty 1 produkty w
toku

3 Produkt gotowe
A Town!

SUMA

Tabela 7
LP eurwy według celu ma mu nz Zwtększema w raku Wykowmm” ”Mmm S"" "” kum” ”k"

utwnrmmn początek bmwwym
nku

Reurwy na zobuwxazlma
. a

] |
na sprawy sądowe

I 2
,na koszt llkwtdxqvszknd

ttbczptwumowych
1 Z |

na knszt hkwtdaqt szkód
śmdowrskn naturalnemu

| 2 2 na kury

„„

Tabela 8
LP Wam!: wykxmun w Z "E"

bvlnnst:

Specyftkaqa ubaw.-m
wedhtg pozyqr mlm-sn

I Powyzq mku do 313: Powyżej 3 lut do 5 lat Powyzej 5 lat

Tabela 9
Lp wou w lit g

Specyflkaqa mzhcuit mtędzyoktęsnwych czynnych według rymów| ezpmcmmn mająrkawe

Z
Ubezplecuma usobowe

] Prenumerata

' anmca między wmaśuzmx otrzymxnych finansow składników aktywow :.

znbnwtwmamtzapmy11 mc
5 Inne

SUMA



Tabela 10

a mzhczeń blemycll

Tabela 1 1
Lp Wymugólmcme

Kwon wypłacanych śwtadczeń pracnwmczych w zł . gr

A Odprawy emerymlm ! lemnwe

Nagrody Jubileuxwwa

c wmdcunla ullapowe

SUMA

Tabela 12
›› Specyfika): Kosa Śmdkbw

K od k
MKI W"!

k [

mmm W „mi: w 0521 szle osn rozum msowycl

cxągu roku ubralowege
' Zadań kunrynuawenych 2m poprwdmch .

zakońcmnych w danym mku obrotowym

2 zma kontynuuwanynh z Iax poprzednich, ale jesmu
męukończonych w dmym roku ubmtowym

3 mm mzpoczęlychl zakończonychw danym roku

nbwwwym

' zm mzpoculychw danym raku nbrowwym al:
leszcz: niedokmwmnych

sum

Tabela 13
"” swynkaqz srodków Irwnchh meamunyzawnnych lub meumamnych Wam” W "' E'

Smdkl (Male uzywane na posmwle umnw najmu
1

z
rodki uwnle używane na pwstzwlt umow ducmwy

: Śmdkx "walcna posuw]:Innych umoww (ym umów leasingu
SUMA

Tabela 14
my wmnścmwe lan nu

czhn

wmuscmwe

wanoścmwe

10



Tabe Ia15
[› Znhnwlwmawarunkowe Sun na kanu: roku wbmlowegu rym „mwmw-= m1 mająlku Jeanem,

Gwarancje
]

er czenia
2

V

1 w

W lym wręczanawekslowe
3 Rosuzenlz sporne

' Zawarte, „|= Jamz:mewykoninu
umowy

5 Irma specylikaqz

5 l

5 2

SUMA

11


